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PM REMISSVAR 

Tekniska servicenämnden i Trelleborg beslutade 2019-09-18 att översända förslag om VA-plan till berörda nämnder, 
kommuner och organisationer på remissförfarande. Sista dag för svar sattes till 2019-11-18, efter begäran fick 
kommunstyrelsen i Trelleborgs kommun anstånd till 2019-11-28. 

Remissen skickades till följande 

 Samhällsbyggnadsnämnden 
 Kommunstyrelsen 
 Trelleborg Fjärrvärme AB (inget svar) 
 Sydkustens vattenvårdsförbund 
 Naturskyddsföreningen i Trelleborg (inget svar) 
 Naturvårdsverket (avstår från att lämna synpunkter) 
 LRF Skåne (inget svar) 
 Havs- och vattenmyndigheten 
 Beddingestrands strandskyddsförening 
 Trafikverket 
 Svedala kommun (inget svar) 
 Skurups kommun (inget svar) 
 Vellinge kommun (inget svar) 
 Trelleborgs hamn AB (inget svar) 
 AB Trelleborgshem (Har tagit del, men inga synpunkter) 
 Länsstyrelsen i Skåne län 

I detta PM finns en sammanställning av de inkomna synpunkterna och svar till dessa.  

Kommunstyrelsen 

”VA-planen behandlar på ett ingående sätt den problematik och utmaning vatten- och avlopp står inför i ett förändrat 
klimat, ökat exploateringstryck och ökande befolkning. Den redogör också för hur digitalisering kan vara en del av den 
kommande utvecklingen och lösningarna. 

Då arbetet med genomförande i många delar sammanfaller med kommunstyrelsens ansvar för övergripande 
strategiska frågor är det väsentligt att kommunstyrelsen, alternativt kommunstyrelsens arbetsutskott löpande 
informeras om arbetet. 

Även om arbetet kommer att leda till omfattande kostnader och medföra förändringar i taxa och därmed kostnader för 
medborgarna, är det positivt att planen bidrar till att höga oförutsedda kostnader kan förebyggas. 

Kommunstyrelsen ställer sig positiv till VA-planen och uppmanar samtidigt ansvariga nämnder att genomföra 
kommunikationsinsatser för att förekomma eventuell oro planen kan medföra.” 

Svar: Det är viktigt med både intern och extern kommunikation när en VA-plan implementeras och genomförs. En av 
åtgärderna i planen är att redovisa påverkan på VA-taxan vid större investeringar. 
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Samhällsbyggnadsnämnden 

 

Svar: De två språkliga förändringarna kommer att införas. Kommunens ansvar är inventering och tillsyn. Det finns 
ingen möjlighet för VA-planen att allokera resurser för att fastighetsägare ska uppfylla lagkrav. Syftet med åtgärden är 
just att ytterligare tydliggöra ansvars- och kostnadsfördelningen. 

Havs- och Vattenmyndigheten 

”Havs- och vattenmyndigheten avstår från att yttra sig över handlingarna i rubricerat ärende. Det innebär inte att 
myndigheten tagit ställning i sakfrågan eller till handlingarna i ärendet.” 

Trafikverket 

”Trafikverket arbetar också med att ta fram underlag inför klimatförändringarna som riskerar att påverka vår 
infrastruktur, som ligger lågt i landskapet eller kustnära. Det finns många gemensamma utmaningar för både 
Trafikverket och Trelleborgs kommun. 

Vi vill även påminna om att Trafikverket har en omfattade dagvattenhantering från våra vägar och järnvägar. Dessa får 
inte påverkas av t.ex. tillkommande bebyggelse.” 

Svar: Dagvatten hanteras i detaljplaneprocessen. 

Sydkustens vattenvårdsförbund: 

1. I Trelleborgs kommun finns fyra stycken kommunala avloppsreningsverk och en kommunal 
avloppsreningsanläggning (endast trekammarbrunn och markbädd). De större reningsverken planeras att 
byggas om under de närmaste åren. Det är viktigt att i samband med ombyggnad möjliggöra en utökad rening 
av bl a läkemedel.  

Plats bör reserveras för att kunna bygga reningsverket med lämpligt reningssteg för läkemedel. 



 

 

 

 

 

UPPDRAGSNAMN FÖRFATTARE  

VA-plan Trelleborg Jenny Nyblom  

UPPDRAGSNUMMER DATUM  

10270885 2020-01-21  

 3 (8) 

 

  

 http://ams.corp.pbwan.net/projects/10270885/Document/3_Dokument/36_PM_Rapport/VA-plan/PM remissvar.docx

Svar: De mindre verken kommer att avvecklas. Endast ett mindre reningsverk kommer att finnas kvar efter 
2020. Detta verk har kväverening. I samband med ombyggnation så reserveras plats för eventuella 

kommande krav på ytterligare reningssteg. 

2. De mindre reningsverks som ska finnas kvar måste också byggas om så att de följa att de har fullgod rening i 
enlighet med miljöbalken. 

Svar: Alla verk uppfyller dagens reningskrav. Endast ett mindre reningsverk kommer att finnas kvar efter 
2020. Detta verk har kväverening. 

3. I samband med utredning avseende rening av dagvatten måste även översvämningsproblematiken studeras. 

Svar: Arbete med översvämningsproblematik pågår dels övergripande och dels i alla nya detaljplaner. 

4. I VA-planen framhålls att det är av stor vikt att standarden på de avlopp som ska finnas kvar förbättras, detta 
eftersom utsläpp av orenat avloppsvatten försämrar möjligheterna till att uppnå god status i kommunens 
vattenförekomster. Det bör gälla även det ytvatten som inte är klassade som vattenförekomst. 

Svar: Åtgärder som ger positiva effekter för klassat vatten kommer också att påverka övrigt vatten positivt. 

5. I VA-planen framförs vidare att det i dagsläget inte finns behov av åtgärder för enskild vattenförsörjning. Detta 
vet vi inte, då kommunen inte undersökt de enskilda vattentäkterna. Meningen bör därför ändras.  

Svar: Det finns inga indikationer på problem med enskilt vatten. 

6. Vattenvårdsförbundet ställer sig frågande hur en uppföljning av de planerade åtgärderna kan ske då det 
saknas åtgärdsnummer. När det gäller miljömässiga konsekvenser (sidan 13) bedömer vattenvårdsförbundet 
att det är viktigt att koppla till uppfyllandet av målet i vattendirektivet, typ ”Åtgärderna i va-planen syftar även 
till att uppnå god status i vattenförekomsterna enligt EU:s vattendirektiv. 

Svar: Det går att följa upp åtgärder via rubriksättning. 
 

Beddinge strandskyddsförening 

Spillvattenhantering  
Smygehamns avloppsreningsverk  
• Vi anser att sommar/fritidsboendes hushåll bör räknas in i belastningsberäkningen.  

• Vi anser det viktigt att breddning av orenat avloppsvatten undvikes.  

• Tidigare har ingen beräkning skett av hur spillvattnet i utloppet ca 900 m från kustlinjen blandas i havet på endast 5-

6 m djup och hur strömmar i havet för detta vidare. Vi anser att en noggrann analys av utblandning och havsströmmar 
bör göras i samband med utökat tillstånd och utbyggnad.  

Svar: Detta är frågor som hanteras i den tillståndsprocess som pågår för utbyggnad av Smygehamns reningsverk. I 
belastningsberäkningarna för verket ingår även deltidsboende. 

• För oss är det obekant om det finns en kontrollplan för att hantera och undvika lakvatten från avfallsdepån vid 
Smygehamns avloppsverk. Om kontrollplan inte finns är det angeläget att detta tas fram för att få kontroll på lakvatten 
så att hav och vattendrag inte förorenas. 

Svar: Detta är en avfallsfråga och inte en fråga för VA-planen. Enligt de tillstånd som finns för anläggningen finns inga 
krav på kontrollprogram för eventuellt lakvatten. Huvuddelen av materialhanteringen görs via containerhantering.  
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Ledningsnät och pumpstationer  
• Vi saknar analys av hur de årliga upp till 40.000 kbm stora breddningarna av avloppsvatten kan undvikas vid Johan 

Kocksgatan.  

• Då breddning av avloppsvatten sker bör föroreningshalten analyseras och dokumenteras.  

Svar: Brädden vid Johan Kocksgatan är en brädd på kombinerat system för att skydda staden från bl a 
källaröversvämningar. Vattnet går idag via filter och sedimenteringsbassäng till dagvattennätet. Antal tillfällen och 
bräddad volym dokumenteras. Saneringsplanen för ledningsnätet syftar bl a till att minska antalet bräddningar. 

• Vi anser att en omfattande analys bör utföras för att utreda var föroreningarna kommer ifrån som negativt påverkar 
badvattenkvaliten längs Trelleborgs kommuns kuststräcka. De anslagna 0,2 miljoner SEK bedömer vi vara 
otillräckliga. 

Svar: Badvattenkvaliteten har inte specifikt varit en fråga för VA-planen. Dock pågår sanering av ledningsnätet vilket 
minskar antalet bräddningstillfällen. Att de mindre reningsverken läggs ner är också positivt för kustvattnet. 

Vidare anser vi att kommunen bör ha en högre beredskap och kunskap för provtagning och analys då något oförutsett 

inträffar, till exempel vid fiskdöd, eller när provtagning av vattenkvalitet för bad visar på ej godkänt resultat. Dessutom 
bör rutiner för information till allmänheten vid sådana händelser tas fram och tillämpas. 

Svar: Detta är en fråga för Miljöavdelningen och frågan har skickats vidare dit för vidare hantering. 

 

Länsstyrelsen i Skåne län 

Allmänna synpunkter  
Enligt VA-översikten (avsnitt 9.1) anger ÖP:n att målet är att FÖP:en ska samordnas med framtagandet av den nya 
VA-planen och VA-översikten. VA-planen bör tydligare relatera till kommunens översiktsplaner; Fördjupad 
översiktsplan för Trelleborgs stad 2025 (antagen 2014-05-26) och Framtidens Trelleborg - Översiktsplan för orter och 
landsbygd 2028 (antagen 2018-08-27). Särskilt med hänsyn till de övergripande strategier för VA-hantering som 
framförs i dessa och att tidsspannet för VA-planen överlappar tidshorisonten för översiktsplanerna. 

Svar: Kapitel 9.1 i översikten beskriver befintliga styrdokument. VA-planen utgör ett komplement till den nya 
fördjupade översiktsplanen. Kompletterat i översikten. 

Avsnitt Inledning 
Kommunens VA-planering består av en VA-strategi, en VA-översikt samt den remitterade VA-planen. Behovsanalysen 

finns i VA-översikten. Länsstyrelsen har därför även granskat VA-översikt 2018-2023 (2019-05-13) i de delar som är 
relevanta för att kunna bedöma VA-planen. Denna VA-översikt är inte tillgänglig på kommunens hemsida, vilket gör att 
möjligheterna att bedöma VA-planen är begränsad för de remissinstanser som inte på annat sätt fått del av aktuell 
VA-översikt. 

Svar: Det var ett missförstånd som ledde till att endast ett av de tre dokumenten lades ut på hemsidan i samband med 
remissförfarandet. Självklart ingår samtliga tre dokument i VA-planen. 

Avsnitt Plan för den allmänna VA-anläggningen 
Länsstyrelsen anser att kommunen tydligare måste redovisa vilka miljöfaktorer som vägts in i behovsanalysen (som 
finns i VA-översikten) samt vilken prioriteringsmodell som använts för dessa (och övriga) faktorer då man bedömt vilka 
åtgärder som ska prioriteras. Både behovsanalysen och prioriteringsmodellen bör vara transparanta och tillgängliga 
för både kommunens invånare och andra myndigheter.VA-planen måste bygga på en behovsanalys som omfattar 
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hela kommunens yta. Behovsanalysen ska bland annat ta hänsyn till befolkningstäthet, vattendragens status, 
miljökvalitetsnormer (främst för vatten), åtgärder som kommunen ska genomföra enligt åtgärdsprogrammet för 

vattenförvaltning och skyddade områden (bland annat vattenskyddsområden). 

Svar: Detta hanteras i översikten. Översikten har kompletteras med information från den utredning som gjorts 
gällande ytterligare utbyggnadsområden. 

Avsnitt Övergripande VA 
Länsstyrelsen tycker det är positivt att kommunen avser att ta fram en fullständig skyfallsplan men anser att den bör 
tas fram snabbare än inom 5 år. I översiktsplanen från 2018 tar kommunen ställning till att inga nya byggrätter för 
bostadsändamål planläggs på en höjd som understiger + 3 meter över havet på grund av risk för erosion och 
översvämning. I Länsstyrelsens granskningsyttrande till översiktsplanen från 2018 poängteras att det även kan finnas 
risk för översvämning inom kustnära områden som är belägna över + 3 meter över havsnivån till följd av 
kombinationseffekter av stigande havsnivåer, tillfälliga regn, höga flöden i vattendrag samt högt liggande 
grundvattennivåer. Länsstyrelsen saknar hur VA-planen förhåller sig till denna problematik och vilka kopplingar som 

finns till den kommunala klimatanpassningsplanen (antagen 2018-06-18). 

Svar: I översikten finns beskrivning om koppling till klimatanpassningsplanen och de åtgärder som är direkt kopplade 
till VA är införda i VA-planen. Höjdsättning är något som hanteras i detaljplaneprocessen och har inte tagits med här. 

Avsnitt Vattenförsörjning 
Det hade ökat tydligheten om det finns information om vilka förändringar som har gjorts sedan den tidigare VA-planen. 
VA-planen bör kompletteras med redovisning av på vilket sätt arbetet med åtgärder enligt Vattenmyndigheternas 
åtgärdsprogram 2016–2021 sker, exempelvis åtgärd 5. VA-planen bör förtydligas avseende nuvarande och framtida 
kapacitet relateras till utpekade utbyggnadsområden. Här bör även ett resonemang kopplat till klimatförändringar och 
dricksvattenförsörjning ingå. 

Svar: Detta hanteras i översikten. 

Vattenverk 

Det nämns att kommunen bör ha möjlighet att få vatten från flera håll. Det behöver förtydligas om man avser de två 
dricksvattenproducerande anläggningarna eller användning av andra vattenresurser. Länsstyrelsen vill påpekat att 
framtagande av vattenskyddsområde Trelleborg och Klagstorp inte är beroende av en vattendom utan skulle kunna 
ske parallellt med ansökan om tillstånd för vattenuttag. 

Svar: I översikten står det: ”Den rekommenderade inriktningen för den framtida dricksvattenförsörjningen innebär att 
ett system utformas som innebär två dricksvattenproducerande anläggningar som är ihopkopplade.” VA-avdelningen 
avser att påbörja arbetet med vattenskyddsområde när det är klarlagt var uttaget kan ske. 

Avsnitt Spillvattenhantering 
VA-planen bör förtydligas avseende kopplingen till kapacitet och föreslagna utbyggnadsområden i ÖP:n respektive 
FÖP:en. Det är utifrån nuvarande skrivning svårt att bedöma hur många personekvivalenter som tillkommer om 

kommunens utbyggnadsplaner realiseras. 

Svar: Tabell 11-2 i Översikten beskriver kapacitetsbehovet för olika scenarior. 

I ÖP:n från 2018 framgår att avloppsledningar i Smygehamn, Beddinge läge och Böste, Simremarken är utsatta av 
erosion. I den fördjupade översiktsplanen för staden nämns att Gislövs läge och Östra stranden också utsatta. Detta 
har relevans för bland annat VA-ledningarna. I Smygehamn pågår ett arbete med byggnation av VA-ledningar i 
klimatsäkert läge (anges vara avslutat under första halvan av 2019) Av VA-planen framgår inte om det kvarstår arbete 
för att klimatsäkra spillvattenledningar på andra platser än i Smygehamn vilket skulle kunna förtydligas. 
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Svar: Frågan om kustsäkring ligger utanför VA-planens ansvarsområde. Det handlar inte endast om att 
erosionsskydda ledningar utan även befintlig bebyggelse. 

Länsstyrelsen anser att det bör framgå i VA-planen vilket/vilka av de mindre reningsverken som ska läggas ner och 
vart avloppet ska ledas istället. Det framgår dock av VA-översikten att det är Alstads reningsverk och Grönalunds 
avloppsanläggning ska göras om till pumpstationer och avloppsvatten ska pumpas till Smygehamn AVR. 
Länsstyrelsen noterar att för att detta ska kunna genomföras krävs att kommunen får nytt tillstånd för Smygehamn 
AVR. Det framgår inte av VA-planen vad kommunen planerar om nytt tillstånd inte erhålls. 

Svar: De verk som ska läggas ner kommer redan att vara nedlagda när VA-planen antas därför finns inte dessa 
aktiviteter med i den. VA-avdelningen har gjort bedömningen att dessa omkopplingar får plats i nuvarande tillstånd. 
Det är kommande exploateringar som föranleder den tillståndsprocess som pågår. 

Trelleborgs reningsverk 
Länsstyrelsen vill poängtera att det är viktigt att kommunen ansöker om nytt tillstånd för reningsverket i Trelleborg för 
att kommunen ska kunna exploatera de planerade områdena 

Svar: Det pågår för närvarande förstudie och tillståndsansökan avses lämnas in senast våren 2021. 

Länsstyrelsen ifrågasätter om det är bästa möjliga teknik att avloppsvatten från hamnen samt industrispillvattnen leds 
till reningsverket. Frågan är speciellt angelägen eftersom belastningen börjar närma sig det kommunen har tillstånd för 
att koppla in. 

Det finns redan idag ett krav att anlöpande färjor ska kunna lämna sitt avloppsvatten i hamnen. Det är alltså inget 
framtida behov utan måste hanteras omgående. 

Svar: Kravet är att hamnen ska ta emot spillvatten från färjorna, inte att de har rätt att släppa till den allmänna 
anläggningen. Kvartal 1 2020 ska ett avtal för hamnens utsläpp till reningsverket vara löst. 

I VA-översikten omtalas Revaq-certifiering men det nämns inte i VA-planen. Det är olyckligt om de två dokumenten 
inte stämmer överens och en korrigering bör ske. 

Svar: Planen har uppdateras så att den stämmer överens med VA-översikten. 

Smygehamns reningsverk 
Det bör framgå hur många personekvivalenter verket är dimensionerat för och vilken belastning man beräknar ansluta 
efter nytt tillstånd är beviljat och verket är utbyggt. Det framgår inte om man planerar för att i framtiden ta emot 
industriellt avloppsvatten, speciellt från slakteriet KLS Ugglarps. I det fall kommunen avser att ta emot industriellt 
avloppsvatten bör VA-planen kompletteras med motiv och riktlinjer för vilket vatten som kan komma att behandlas vid 
reningsverket. 

Svar: Översikten har uppdaterats. Tillståndsansökan avser en ändrad framtida belastningsbild genom en utökad 

hushållsanslutning (ökning från ca 14 000 pe till ca 17 000 pe). Verket tar redan idag emot avloppsvatten från 
slakteriet KLS Ugglarps.  

Avsnitt Dagvatten 
Länsstyrelsen anser att ”Regelverk för hållbar dagvattenhantering” bör inarbetas i VA-planen. 

Svar: Det hänvisas till dokumentet i översikten. Det finns en fara med att skriva i mer än ett dokument eftersom det 
ökar risken att det blir motsägelser om dokument förändras. 

Kommunen skriver också att markanvändning vid planläggning ska regleras så att risken minimeras för att byggnader 
och andra översvämningskänsliga anläggningar skadas i samband med skyfall.  
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Länsstyrelsen anser att VA-planen på ett konkret sätt skulle kunna lyfta in dessa ambitioner, gärna med exempel på 
konkretiseringar på hur en reglering skulle kunna se ut. Exempelvis att marken i översvämningskänsliga lägen ska 

höjdsättas, att andelen hårdgjorda ytor kan begränsas med utökad lovplikt etc. Det kan också poängteras att det ska 
avsättas tillräckliga ytor för dagvattenhantering i kommande detaljplaner, helst på allmän plats. 

Svar: Detta hanteras i dagvattenpolicy samt regler för hållbar dagvattenhantering. 

VA-planen skulle också kunna innehålla (i alla fall ett generellt) resonemang om hur tätortsnära grönytor skulle kunna 
användas för att fylla en multifunktionell funktion, så som hantering av dagvatten och viss fördröjning vid stora flöden 
vid skyfall. Att det finns tillräckliga ytor att hantera dagvattnet på har också en koppling till MKN-vatten. 

Svar: Val av tekniska lösningar är inte en fråga för VA-planens åtgärder utan hanteras i dagvattenpolicy samt 
detaljplaneprocessen. 

VA-planen innehåller inga konkreta förslag på åtgärder för dagvattenhanteringen vid kommande exploatering av 

Västra Sjöstaden och Sjöstaden. Det som framförs (i avsnittet Exploatering) hör mer hemma i VA-strategin eller VA-
översikten. Länsstyrelsen anser att VA-planen bör kompletteras på denna punkt. 

Svar: Detta hanteras i detaljplaneprocessen. Att exploateringarna nämns i planen är för att lyfta de kostnader som är 
förknippade med dagvattenhantering för dem både för VA-huvudmannen och kommunen. 

Avsnitt Utbyggnad av den allmänna VA-anläggningen 
Länsstyrelsen konstaterar att VA-planen utgår från att det blir en ny infart för trafiken och en flytt av hamnen. Båda 
dessa förändringar är under utredning respektive prövning. Det går därför inte att förutsätta om eller när de kommer 
att genomföras. Länsstyrelsen anser att VA-planen ska utgå från nuvarande förhållanden, även om det naturligtvis är 

bra om man även inkluderar eventuella förändringar som kan ske. VA-planen behöver därför kompletteras med 
scenariot att nuvarande förhållanden råder under överskådlig framtid. 

Svar: Båda dessa förändringar är beslutade, infarten i kommunfullmäktige och hamnen har tillstånd från Mark- och 
miljödomstolen. Det finns ingen anledning för VA-planen att anta att de inte kommer att genomföras. 

Utbyggnad av VA i ytterligare områden 
Kommunen skriver i VA-planen att det inte finns ytterligare områden som bör omfattas av verksamhetsområde för 
vatten eller spillvatten. Detta stämmer inte med de uppgifter kommunen lämnade till länsstyrelsen i början av oktober 
2019 där man anger att ytterligare ett verksamhetsområde planeras. 

Utbyggnadsplanerna ska utgå från en behovsanalys som utreder för vilka områden det finns ett behov av allmänna 
vattentjänster för att skydda miljön eller hälsa. Denna behovsanalys kan redovisas i ett separat dokument men då ska 

det tydligt framgå i VA-planen hur läsaren kan hitta detta. Det bör även framgå av VA-planen vilka områden som har 
studerats men bedömts inte omfattas av det kommunala ansvaret enligt 6§ lagen om allmänna vattentjänster.  

Länsstyrelsen har pekat ut 14 områden som länsstyrelsen anser ska vara verksamhetsområden för spillvatten. Det är 
positivt att för 13 av dessa områden harverksamhetsområde inrättat och fastigheterna anslutits till kommunalt VA, 
endast 1 område återstår.  

Länsstyrelsen har dock dessutom pekat ut 16 områden som bör utredas närmare och som kommunen utan att ange 
skälet därtill uppgett att man anser att de inte ska vara verksamhetsområden. Länsstyrelsen anser att det inte är 
acceptabelt att göra en bedömning av den kommunala skyldigheten enligt 6 § lagen om allmänna vattentjänster utan 
en strukturerad behovsanalys. Behovsanalysen ska omfatta hela kommunens yta och därmed även inkludera de 
områden som länsstyrelsen uppmärksammat. 
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Svar: Det har gjorts en utredning av sammanhållen bebyggelse utanför befintliga verksamhetsområden och 
kommunens ansvar enligt VAL §6. Översikten har kompletterats med hänvisning till den utredningen och en 

sammanfattning av den. 

Enskild VA-försörjning 
Länsstyrelsen vill påpeka att kommunens miljönämnd har tillsyn på små avloppsanläggningar och att det i tillsynen 
ingår skyldighet att ställa krav på de anläggningar som inte lever upp till kraven i miljöbalken. Det är därför en olycklig 
formulering att skriva att ”kommunen bör ställa krav på enskilda avlopp” och formuleringen bör justeras. 

Svar: Formuleringen är justerad i VA-planen. 

Synpunkter på VA-översikten 
Länsstyrelsen noterar att det i VA-översikten felaktigt framförs att det är länsstyrelsen som ska utreda vilka områden 
som omfattas av skyldigheten att tillhandahålla allmänna vattentjänster. Som framgår av den citerade vägledningen, 
rättspraxis och många andra vägledningar, är det kommunens skyldighet att utreda behovet av allmänna 
vattentjänster, förutom i de fall när länsstyrelsen förelagt kommunen att inrätta verksamhetsområden. Förelägganden 

är naturligtvis aktuellt enbart då kommunen har en avvikande mening gällande ett visst område. 

Svar: Formuleringen är justerad i översikten. 
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